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Zasłużeni dla współpracy wielkopolsko - bretońskiej uhonorowani 

*20 kwietnia br. w Poznaniu obchodzono dwa ważne jubileusze: 25 lat Domu Bretanii w Poznaniu oraz 20
lat partnerskiej współpracy Poznania z Rennes. W obchodach udział wziął Maciej Sytek, Członek Zarządu
Województwa Wielkopolskiego.*
W ramach obchodów, skwer u zbiegu ulic Matejki i Wyspiańskiego zyskał nowego patrona, którym został
Marszałek Ferdynand Foch. Podczas uroczystości organizowanych przez Urząd Miasta Poznania w
Centrum Turystyki Kulturowej TRAKT Brama Poznania, Odznaki Honorowe „Za Zasługi dla Województwa
Wielkopolskiego” otrzymali Olgierd Baehr oraz Michel Dorin – Konsul Honorowy RP w Rennes oraz
Przewodniczący Stowarzyszenia Bretagne-Pologne w jednej osobie. Maciej Sytek wręczając odznaczenia
podkreślał, że obaj wyróżnieni w konsekwentny, nacechowany otwartością i życzliwością sposób
budowali relacje wielkopolsko-bretońskie, angażując się osobiście w działania na rzecz nawiązywania
oraz zacieśniania stosunków polsko-francuskich.
Przypomnijmy, że Olgierd Baehr przyczynił się do powstania Fundacji Poznań – Ille et Vilaine i został jej
pierwszym prezesem. Fundacja we współpracy z władzami miasta Poznania powołała do życia Dom
Bretanii, który do dziś aktywnie propaguje kulturę francuską oraz wspiera współpracę partnerską
wielkopolskich i bretońskich gmin. Konsul Michel Dorin był z kolei współtwórcą Stowarzyszenia Ille et
Vilaine – Pologne, które rozpoczęło działalność 28 lat temu i działa dzisiaj jako Stowarzyszenie Bretagne-
Pologne, kontynuując bliską współpracę z Polską, a przede wszystkim z Wielkopolską.
Maciej Sytek uczestniczył ponadto w polsko-francuskiej debacie pt. "Jak wykorzystać potencjał miasta i
regionu? Współczesne przestrzenie dla ich rozwoju w przyszłości". W debacie udział wzięli także
przedstawiciele władz miast Poznania oraz Rennes i przedstawiciel departamentu Ille-et-Vilaine i Regionu
Bretanii.
Z okazji jubileuszy w Poznaniu gościło wiele delegacji zagranicznych, m.in. delegacja miasta Rennes z
Wicemer Jocelyne Bougeard, Stowarzyszenia Bretagne – Pologne, a także Rady Regionalnej Bretanii –
partnera Województwa Wielkopolskiego. Delegacje zagraniczne, przedstawiciele władz samorządowych,
Poznańskiego Korpusu Konsularnego oraz poznańskich uczelni wyższych wzięli także udział w
popołudniowych uroczystościach w Domu Bretanii w Poznaniu, podczas których nadano sali
konferencyjnej imię F.R. Hutina – wieloletniego dyrektora gazety Ouest-France oraz otwarto jubileuszową
wystawę fotograficzną.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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